Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 278/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal  que estude a possibilidade de adquirir por
desapropriação uma residência localizada na Rua Adolfo Hulle, 55, Sede, pois a mesma encontra-se
a venda.

O pedido tem sua importância no fato que aquela residência por ser antiga vem oferecendo risco as
pessoas que por  ali  passam, inclusive  com desabamento  de parte  da marquise.  Ao adquiri-la  a
Prefeitura poderá fazer a demolição,  e desenvolver um projeto naquele espaço com aumento do
passeio público e ajardinamento.

Sala das Sessões, em 6 de setembro de 2013.

IVAN LUIZ PAGANINI
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br